
1

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Gemeinde Feld am See vom 04.07.2023, Zahl: 031-2/1/2023, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 05.10.2023, Zl. 15-Ro-24-1/2-
2023 mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, 
LGBl. Nr. 59/2021, wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Feld am See wird wie folgt geändert:

2/2022 Umwidmung einer Teilfläche der Parz. Nr. 550/1, KG 75435 Rauth im Ausmaß 
von ca. 30 m² von derzeit Grünland – Park in Grünland - Liegewiese

3a/2022 Umwidmung einer Teilfläche der Parz. Nr. 1238/22, KG 75435 Rauth im Ausmaß 
von ca. 65 m² von derzeit Grünland – Erholungsfläche in Grünland – Kabinenbau

3b/2022 Umwidmung einer Teilfläche der Parz. Nr. 1238/22, KG 75435 Rauth im Ausmaß 
von ca. 20 m² von derzeit Grünland – Kabinenbau in Grünland – Erholungsfläche

3c/2022 Umwidmung einer Teilfläche der Parz. Nr. 1238/22, KG 75435 Rauth im Ausmaß 
von ca. 49 m² von derzeit Grünland – Kabinenbau in Grünland – Liegewiese

4/2022 Umwidmung einer Teilfläche der Parz. Nr. 1918, KG 75435 Rauth im Ausmaß 
von ca. 420 m² von derzeit Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche, Ödland in Bauland – Wohngebiet

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt 
in Kraft.

Die Bürgermeisterin:
Michaela Oberlassnig

Gemeinde Feld am See
9544 Feld am See, Rathausstraße 25

Tel.: +43 (4246) 2280, Fax: +43 (4246)  2280-78
E-mail: feld-am-see@ktn.gde.at

Homepage: www.feld-am-see.gv.at
UID ATU 59364315




		2023-10-20T14:20:08+0200
	Gemeinde Feld am See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




